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Kopia obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w 
ostatniej parafii gminy Nowe Skalmierzyce

Po niespełna roku Matka Boska obecna w kopii Cudownego Obrazu Jasnogórskiego 
znów zawitała w progi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, tym razem do ostatniej 
już parafii – Kościoła pw. Wszystkich Świętych w Droszewie.

W październiku ubr. radość z nawiedzenia kopii obrazu przeżywały kolejno: 
Gostyczyna, Biskupice Ołoboczne, Ociąż, Skalmierzyce oraz Nowe Skalmierzyce, 
po czym obraz powędrował do Brzezin (dekanat błaszkowski). Wierni droszewskiej 
parafii z niecierpliwością więc czekali i przygotowywali się do dnia odwiedzin Matki 
Bożej Częstochowskiej. Były rekolekcje, czuwania, msze święte. Pięknie 
udekorowano domy oraz posesje.        

 Uroczystości rozpoczęły się  w kościele, po czym wierni, kobiety z bractwa 
różańcowego, ministranci oraz duchowieństwo pod przewodnictwem Biskupa 
Kaliskiego Stanisława Napierały przeszli w procesji na miejsce wyznaczone do 
powitania Obrazu Matki Bożej. Po chwili oczekiwania pojawił się pojazd - kaplica 
przewożący obraz, wjeżdżający w asyście straży pożarnej. Tłumnie zgromadzeni 
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mieszkańcy z wielkim entuzjazmem oraz wzruszeniem przywitali Najświętszą 
Maryję Pannę w Częstochowskiej Ikonie, po czym przeniesiono ją do kościoła. Tu 
swoje powitania wygłosili miejscowy proboszcz Ks. Kan. Ludomir Dzięciołowski, 
ojcowie i matki, przedstawiciele dzieci i młodzieży oraz burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik:      

„Rok temu spotkał mnie honor powitania Cię, Jasnogórska Pani, w gościnnych 
progach naszej wspólnoty Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Dziś z sercem 
wypełnionym szczęściem i radością dziękuję Ci, Królowo Polski, że zechciałaś 
przyjść tym razem do nas, do naszej parafii w Droszewie, aby dać nam nadzieję i 
ufność w przyszłe dni, ale także, aby przypomnieć nam wszystkim o potrzebie 
wierności Ewangelii oraz wartościom moralnym, na których opiera się wiara 
Naszego Kościoła. Zatem ze wzruszeniem witam Cię Maryjo w imieniu całej 
wspólnoty Kościoła pw. Wszystkich Świętych w Droszewie i powierzam w Twoje 
matczyne ręce nasze codzienne sprawy. Zarazem proszę Cię, Ukochana Matko, 
byś prowadziła nas ku świętości, byś otwierała nasze oczy i serca na dobro i 
pozwalała na co dzień, kiedy Cię już pożegnamy, dostrzegać to, co wartościowe, 
prawdziwe i piękne. Bo czasem błądzimy, jesteśmy zagubieni i okaleczeni, ale 
zawsze pełni wobec Ciebie miłości oraz pokory chcemy z prostotą i żarem 
powtarzać motto naszego ukochanego Ojca Świętego błogosławionego Jana Pawła 
II: „Totus Tuus.” „TOTUS TUUS.” […]        

Twoje nawiedzenie naszej parafii w miesiącu maryjnym – październiku – nabiera 
dla nas szczególnej wyrazistości. W tym wyjątkowym okresie otocz nas zatem 
swoją opieką i wstawiennictwem u Pana.         

Ukochana Matko! Dziękując Ci za dar obecności wśród nas swoją modlitwą 
upraszamy Cię o dalsze łaski dla całej wspólnoty parafialnej i każdego z nas. I 
jeszcze jedno bardzo osobiste podziękowanie kieruję w Twoją stronę.  Dziękuję Ci 
Maryjo, Matko Nasza, za dar siły w cierpieniu, którym mnie obdarzyłaś w trudnej 
chwili, abym mogła tu dziś być z moimi współbratyńcami i radować się z Twojej  
obecności. Witaj więc Czcigodna Matko w domu, bo my wierni chcemy Ci dziś dać 
świadectwo naszej odnowy  oraz woli przemiany naszego życia na lepsze słowami 
hymnu jasnogórskiego: „Maryjo, Królowo Polski, Jesteśmy przy Tobie, Pamiętamy, 
Czuwamy.”        

Wszyscy zgromadzeni wzięli udział w uroczystej mszy świętej koncelebrowanej 
pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Biskupa Stanisława Napierały a po jej 
zakończeniu przy Matce Bożej czuwały kolejne grupy parafian.  Zwyczajowo już 
odprawiono także Apel Jasnogórski. Po całonocnych „dyżurach” oraz modlitwach 
obraz opuścił parafię, by peregrynować dalej.  Z gorącymi sercami powitali go 



kolejni wierni  - mieszkańcy Kościelnej Wsi. [1]
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